(詐欺 또는 상속재산탈취 소송은 訴追가 있지만, 형사소송은 아니다.)

D.3.2.13.8 Ulpianus libro sexto ad edictum.

Crimen stellionatus infamiam irrogat damnato, quamvis publicum non est iudicium.

(詐欺 범죄는 유죄판결을 받은 자에게 破廉恥罰을 부과한다. 비록 형사소송은 아니지만.)

C.h.t.3 (a.242) Imperator Gordianus.

Stellionatus accusatio inter crimina publica non habetur.

(詐欺 소추는 형사소송 중에 속하지 않는다.)

93) 몸젠은 이 부분의 텍스트비판에 있어서 *Editio maior* (1868)에서는 아직 조심스러웠으나(ad h. l. n.2: “non del. (cf. D.3,2,13,8)?”), *Römisches Strafrecht* (1899/ND 1955), 681 n.4에서는 확정적이 되었고(“Dig. 3,2,13,8, wonach Dig.47,20,2 zu ändern ist”), 이러한 주장은 Krueger에 의해 받아들여져서 *Editio minor* (1908)에 반영되었다(ad h. l. n.17). 同旨 A. H. J. Greenidge, *Infamia. Its Place in Roman Public and Private Law* (1894. reprint 1977), 143. 위 주 89 참조. — 결론을 같이하는 다른 해석시도로는 non <solum>으로 새기거나, 이 부분을 “(사실과 달리) 실사 파렴치효가 없다고 (가정)하더라도”의 의미로 이해하는 것 등이 있었다. C. F. Glück, *Ausführliche Erläuterung der Pandecten nach Hellfeld*, V. Theil 1. Abtheilung (1798), 193 + nn.45-46.

94) Cf. D.3.2.13.8; 위 II.3.(2).

95) D.h.t.3.pr; D.h.t.3.2; 위 II.2.

96) D.48.16.7.1 Ulpianus libro octavo disputationum.

Si stellionatum quis obiecerit vel expilatae hereditatis crimen et destitit, poenam senatus consulti Turpilliani non subibit, nec si furti vel iniuriarum: sed officio iudicis culpa eius coercebitur.

(詐欺 또는 상속재산탈취 소송을 제기했다가 포기한 경우 투르필리우스 원로원의결의 처벌을 받지 않을 것이고, 또 절도 또는 인격침해 소송의 경우에도 그러하다. 그러나 재판관의 직권에 의하여 그의 過失이 징계 받을 것이다.)

D.47.20.3 Ulp. 8 de off. procons.

Stellionatus accusatio ad praesidis cognitionem spectat.

(詐欺 訴追⁹⁷⁾는 속주지사의 비상심리절차⁹⁸⁾에 속한다.)

(1) Stellionatum autem obici posse his, qui dolo quid fecerunt, sciendum est, scilicet si aliud crimen non sit quod obiciatur: quod enim in privatis iudiciis est de dolo actio, hoc in criminibus stellionatus persecutio. ubicumque igitur titulus criminis deficit, illic stellionatus obiciemus. maxime autem in his locum habet: si quis forte rem alii obligatam dissimulata obligatione per calliditatem alii distraxerit vel permutaverit vel in solutum dederit: nam hae omnes species stellionatum continent. sed et si quis merces supposuerit vel obligatas averterit vel si corruerit, aequè stellionatus reus erit. item si quis imposturam fecerit vel collusionem in necem alterius, stellionatus poterit postulari. et ut generaliter dixerim, deficiente titulo criminis hoc crimen locum habet, nec est opus species enumerare.

((1) 그런데 詐欺는 故意로 무엇인가를 저지른 자에게, 다른 범죄가 비난될 수 없는 경우에, 비난될 수 있음을 알아야만 한다. 왜냐하면 민사소송에서 惡意訴權에 해당하는 것이 형사소송에서는 사기의 기소이기 때문이다. 그래서 특정 범죄의 명의를 결하는 경우에는 언제나 사기를 비난할 수 있다. 그런데 특히 다음 경우들에 적용된다. 가령 어떤 자가 타인에게 담보 잡힌 물건을 僞計로⁹⁹⁾ 채권이 없는 것처럼 꾸며서 다른 사람에게 매각하거나¹⁰⁰⁾ 교환하거나 대물변제로 공여